
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
OGGETTO: Fornitura di vestiario e dispositivi di protezione individuale (D.P.I.) per i dipendenti e 
gli addetti alle manutenzioni del comune di Acquaro - CIG ZDF3486B7F - Liquidazione 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventidue il giorno 31 del mese di  Marzo  nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2021, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP; 
 
PREMESSO per ragioni di decoro urbano si rende necessario procedere all’acquisto di fioriere per 

Via Lucifero nel centro abitato di Acquaro; 

RICHIAMATA la determinazione N. 153 del 29/12/2021 avente ad oggetto Fornitura di vestiario e 
dispositivi di protezione individuale (D.P.I.) per i dipendenti e gli addetti alle manutenzioni del 
comune di Acquaro- Determina a Contrarre e Impegno di Spesa.CIG ZDF3486B7F con la quale si è 

proceduto all’acquisto attraverso ODA n. 6543059 del 21/12/2021 sul MEPA di: 

 N. 10 paia di scarpe antinfortunistiche 
  N.  6 pantalone multi stagione 
  N.  6 pantalone alta visibilità 
  N.  6 Giubbotto alta visibilità 
  N.  40 guanti antitaglio 
  N.  6 cuffie antirumore 
  N.  20 Tuta cat. III tipo 5-6 
  N.  6 Occhiali di protezione    

CONSIDERATO che detta fornitura è stata eseguita nei tempi e nei modi prefissati; 
 
VISTE: 

- la fattura  n. 97  del 31/01/20222, acquisita al prot.n. 356 del 08/02/2022 dell’importo di € 
1.540,77 di cui imponibile € 1.262,93  e IVA  € 277,84; 

- la fattura  n. 179  del 28/02/2022 acquisita al prot.n. 642 del 28/02/2022 dell’importo di € 
151,34 di cui imponibile € 124,05  e IVA  € 27,09; 

 
emessa dalla la ditta SELFDIPIU S.R.L.con sede in VIA MAESTRA RIVA 171 - 10064 - 
PINEROLO(TO)P.IVA 10498990018; 

 
 
VERIFICATA: 

 la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC on Line prot. INPS_29623723 con 
scadenza di validità 28/05/2022,  allegata alla presente; 

 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 35 
del 31/03/2022 

 



VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede l’adozione di atti di gestione o 
di atti di provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai Dirigenti 
mediante poteri di spesa;    
 
VISTI:  

Il D.Lgs n. 267/2000;  
il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;  
il D.P.R. n. 207/2010 

 
VISTO il regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

 
DI APPROVARE le fattura di seguito elencate 

- fattura  n. 97  del 31/01/20222, acquisita al prot.n. 356 del 08/02/2022 dell’importo di € 
1.540,77 di cui imponibile € 1.262,93  e IVA  € 277,84; 

- la fattura  n. 179  del 28/02/2022 acquisita al prot.n. 642 del 28/02/2022 dell’importo di € 
151,34 di cui imponibile € 124,05  e IVA  € 27,09; 

 
emessE dalla la ditta SELFDIPIU S.R.L.con sede in VIA MAESTRA RIVA 171 - 10064 - 
PINEROLO(TO)P.IVA 10498990018; 

 
DI LIQUIDARE all’operatore economico ditta SELFDIPIU S.R.L.con sede in VIA MAESTRA RIVA 
171 - 10064 - PINEROLO(TO)P.IVA 1049899001 la somma di € 1.692,11 di cui imponibile € 
1.386,98 € ed 304,93  per iva presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento della 
fornitura;;  
 
DI TRATTENERE ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, sulla 
fattura n°14 di cui alla premessa l’I.V.A.,  per un totale di € 304,93, che sarà versata all’erario da 
questo ente; 
 
DI DARE ATTO che l’ importo complessivo trova copertura sul cap. 34405 del bilancio per 
l'esercizio finanziario anno 2022, giusto impegno 220 del 30/12/2021;  
 
DI AUTORIZZARE altresì,  il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato in favore 
della SELFDIPIU S.R.L.con sede in VIA MAESTRA RIVA 171 - 10064 - PINEROLO(TO)P.IVA 
1049899001, mediante accreditamento con bonifico bancario  sul Codice IBAN 
IT93G0630530780000240194661; 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi. 

 
 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 



come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

      
 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
   F.to  Arch. Michele Gagliardi 

 
 
 


